
 
 

 
Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali /U.O.C. Mobilità e Promozione 
Internazionale 
Responsabile del Procedimento: Aiko Terao 
Funzionario Istruttore: Simona Rana 

1 

 
DECRETO  
 

Oggetto: Nomina Commissione “Avviso di selezione Erasmus Plus – Mobilità studenti per 
traineeship – seconda edizione Anno accademico 2024/2025” 

 

IL RETTORE 

VISTI: 

- il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, 
che istituisce il Programma Erasmus Plus, e l’Erasmus Charter for Higher Education 2021-
2027; 

- il decreto-legge. 9 maggio 2003, n. 105, convertito con modificazioni dalla L. 11 luglio 2003, 
n. 170, con il quale è stato istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti”; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 2, comma 11 e comma 12 lett. b) e d) dello Statuto dell’Università degli studi di Brescia, 
emanato con Decreto Rettorale del 6 febbraio 2024, n. 107; 

- il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Internazionale, emanato con Decreto Rettorale del 
24 novembre 2023, Rep. n. 1124; 

- la convenzione, trasmessa dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con nota prot. 131879 
del 3 giugno 2024, per il finanziamento del Progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000227430, 
nell'ambito del Programma Erasmus+, Azione Chiave 1 – Progetti di mobilità nell’ambito 
dell’Istruzione superiore; 

- il Decreto Rettorale del 1° maggio 2025, n. 336 relativo all’approvazione e alla pubblicazione 
sul sito web dell’Ateneo Avviso di selezione Erasmus Plus – Mobilità studenti per traineeship 
– seconda edizione Anno accademico 2024/2025; 

 

CONSIDERATO che il termine previsto per la presentazione delle domande di partecipazione è 
scaduto il 5 giugno 2025 e che pertanto si rende necessaria la valutazione delle domande di 
partecipazione pervenute; 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di nominare la Commissione per la selezione degli studenti per l’Avviso di selezione 
Erasmus Plus – Mobilità studenti per traineeship – seconda edizione, Anno accademico 2024/2025, 
nella seguente composizione: 

 

 

 

- prof. Corrado Paganelli                         
- prof. ssa Maria Antonietta Vincenti         

Presidente 
Componente 



 
 

 
Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali /U.O.C. Mobilità e Promozione 
Internazionale 
Responsabile del Procedimento: Aiko Terao 
Funzionario Istruttore: Simona Rana 

2 

 

 

 
 
Brescia, data del protocollo 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

- prof. ssa Alessandra Gianoncelli             Componente 
- prof. Luca Falciati Componente supplente 


		2025-06-06T16:02:51+0200
	IT
	Francesco Castelli




